[image: ГЕРБ НА ПОСТ РАСП ПИСЬМА]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.06.2021               №  473

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную «дорожную карту» развития общеобразовательных организаций Купинского района Новосибирской области, показывающих устойчиво низкие результаты и работающих в сложных социальных условиях, на период 2020-2024 годы,  утвержденную постановлением администрации Купинского района Новосибирской области от 19.02.2020 № 187

	В целях исполнения мероприятий региональной «дорожной карты» развития  общеобразовательных организаций с низкими образовательными и общеобразовательных организаций, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, расположенных на территории Новосибирской области, на 2019 – 2024 годы,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в муниципальную  «дорожную карту» развития общеобразовательных организаций Купинского района Новосибирской области, показывающих устойчиво низкие результаты и работающих в сложных социальных условиях, на период 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Купинского района Новосибирской области от 19.02.2020 № 187 следующие изменения:

1. В разделе «3 Цель и задачи работы со школами «роста» и школами «группы риска» пункт  «задачи» дополнить  абзацем следующего содержания:
«- реализация системы мер, направленных на повышение эффективности управления образовательной организацией, показывающей устойчиво низкие образовательные результаты и «группы риска».
2. Дополнить разделом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Планируемые результаты реализации муниципальной дорожной карты к 2024 году.
	№
	Наименование показателя
	Источник
	Индикатор

	1
	Доля образовательных организаций, в которых разработаны и реализуются «дорожные карты» по повышению качества образовательной дятельности.
	Сайт образовательной организации
	100%

	2
	Позитивная динамика образовательных результатов
	Сайт образовательной организации (отчеты о самообследовании), база данных ГКУ НСО НИМРО, РИС ГИА
	50%

	3
	Доля школ с УНОР и школ «группы риска», реализовавших «программу минимум» по результатам ГИА (ЕГЭ/ОГЭ)
	РИС ГИА
	100%

	4
	Доля школ с УНОР и «группы риска», реализовавших «программу максимум» по результатам ГИА (ЕГЭ/ОГЭ)
	РИС ГИА
	5%

	5
	Доля обучающихся с ОВЗ и детей – инвалидов от общего числа обучающихся данной категории из школ с УНОР и школ «группы риска», содержание общего образования и условия организации обучения которых определяются адаптированной образовательной программой, а для инвалидов также в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида.
	БД ОВЗ НСО
	100%

	6
	Доля обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов от общего числа обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов из школ с УНОР и школ «группы риска», которым предоставлена психолого-педагогическая и социальная помощь.
	БД ОВЗ НСО
	100%

	7
	Доля обучающихся из школ с УНОР и школ «группы риска», испытывающих трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации от общего числа обучающихся данной категории, которым предоставлена психолого-педагогическая и социальная помощь
	БД ОВЗ НСО
	100%

	8
	Доля обучающихся из школ с УНОР и школ «группы риска», обучающихся с использованием дистанционных образовательных технологий
	ГБУ ДПО НСО «ОблЦИТ», отчеты о самообследовании
	10%

	9
	Доля педагогических работников школ с УНОР и школ «группы риска» в возрасте до 35 лет в общей численности педагогических работников
	ОО-1
	5%

	10
	Доля педагогических работников школ с УНОР и школ «группы риска», прошедших в течение трех последних лет повышение квалификации
	ОО-1
	100%

	11
	Доля школ с с УНОР и школ «группы риска», имеющих доступ в Интернет не менее 1 Мбит/сек
	ОО-2
	100%

	12
	Доля школ с УНОР и школ «группы риска», педагогические работники которых участвуют в региональных педагогических сообществах, РМО
	Управление цифрового образования ГАУ  ДПО НСО «НИПКиПРО»
	100%

	13
	Доля школ с УНОР и школ «группы риска», в которых обеспечена работа коллегиальных органов управления, обеспечивающих реализацию интересов всех участников образовательных отношений
	МКУ «Управление образования»
	100%

	14
	Доля школ с УНОР и школ «группы риска», которым обеспечена комплексная методическая поддержка
	МКУ «Управление образования»
	100%

	15
	Доля школ с УНОР и школ «группы риска», участвующих в конкурсной, проектной, инновационной деятельности
	МКУ «Управление образования»
	100%

	16
	Доля школ с УНОР и школ «группы риска», охваченных мониторинговыми исследованиями на муниципальном уровне
	МКУ «Управление образования»
	100%

	17
	Доля школ с УНОР и школ «группы риска», в которых обеспечено моральное и материальное стимулирование педагогов и обучающихся, участвующих в конкурсах, проектах, грантах разных уровней.
	МКУ «Управление образования»
	100%

	18
	Доля педагогических работников школ с УНОР и школ «группы риска», прошедших в течение трех последних лет диагностику профессиональных дефицитов.
	ГКУ НСО НИМРО
	100%

	19
	Доля школ с УНОР и школ «группы риска», в которых создана материально-техническая база для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучного и гуманитарного профилей.
	МКУ «Управление образования»
	13%

       2. Информационно - консультационному отделу администрации Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном интернет –  сайте администрации Купинского района Новосибирской области.
       3.  Контроль за исполнением данного постановления  возложить на директора МКУ «Управление образования « М.А.Соболевскую.

Глава  Купинского района
Новосибирской   области                                                                     В.Н. Шубников

 И.В. Гейнрих
 23-681
image1.jpeg